
 
 

UCHWAŁA NR LXV/557/2024 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 24 stycznia 2024 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brzeźnica na 2024r. 

Na podstawie art. 211, art. 212, art. 220 art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 4 i pkt 9   ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) RADA GMINY 
BRZEŹNICA uchwala, co następuje: 

§ 1. W budżecie Gminy Brzeźnica na 2024 r. w zakresie planu dochodów wprowadza się zmiany, 

jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W budżecie Gminy Brzeźnica na 2024 r. w zakresie planu wydatków wprowadza się zmiany, 

jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Różnica pomiędzy planowanymi dochodami i planowanymi wydatkami stanowi planowany deficyt 
budżetu w kwocie 7 924 218,07 zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych pochodzących z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych w związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 375 558,20 zł, 

2) wolnymi środkami, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 7 548 659,87 zł. 

§ 4. 1. Ustala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 9 824 218,07 zł oraz łączną 
kwotę rozchodów budżetu w wysokości 1 900 000,00 zł, 

- jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie Gminy Brzeźnica na 2024 r. w zakresie planu dotacji udzielanych w 2024r. wprowadza się 
zmiany jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W budżecie Gminy Brzeźnica na 2024 r. w zakresie wykazu zadań inwestycyjnych wprowadza się 
zmiany jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 2 lutego 2024 r.

Poz. 898



§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 898



Strona 1 z 1

Załącznik Nr 1 do  Uchwały Nr  LXV/557/2024 Rady Gminy  Brzeźnica z dnia 24 stycznia 2024r. - Plan dochodów  
budżetu na 2024r.

w złotych

Dział

1 2

Rozdział §

3

Nazwa

4

Plan przed zmianą

5

Zmniejszenie

6

Plan po zmianach 
(5+6+7)

8

Zwiększenie

7

bieżące

801 2 534 072,26Oświata i wychowanie 0,00 11 054,60 2 545 126,86

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

2 534 072,26 0,00 11 054,60 2 545 126,86

0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów0950 0,00 0,00 11 054,60 11 054,60

57 014 646,56razem:bieżące

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 11 054,60 57 025 701,16

majątkowe

13 492 416,37razem:majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków  
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o  
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

261 440,00 0,00 0,00 261 440,00

0,00 0,00 13 492 416,37

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 70 507 062,93

261 440,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie  
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 261 440,00

0,00 70 518 117,5311 054,60

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 898



Załącznik Nr 2 do  Uchwały Nr  LXV/557/2024 Rady Gminy  Brzeźnica z dnia 20 grudnia 2024r. - Plan wydatków budżetu na 2024r.

Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie
w energię elektryczną, gaz i
wodę

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

40002 Dostarczanie wody

przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 75 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność

przed zmianą 12 668 145,49 5 024 874,76 4 710 617,87 0,00 4 710 617,87 314 256,89 0,00 0,00 0,00 0,00 7 643 270,73 7 643 270,73 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 12 653 145,49 5 009 874,76 4 695 617,87 0,00 4 695 617,87 314 256,89 0,00 0,00 0,00 0,00 7 643 270,73 7 643 270,73 0,00 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne

przed zmianą 9 964 816,18 3 078 500,18 3 078 500,18 0,00 3 078 500,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 886 316,00 6 886 316,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -15 000,00 -15 000,00 -15 000,00 0,00 -15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 9 949 816,18 3 063 500,18 3 063 500,18 0,00 3 063 500,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 886 316,00 6 886 316,00 0,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa

przed zmianą 2 662 366,96 915 366,96 915 366,96 45 008,00 870 358,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 747 000,00 1 747 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 186,86 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 186,86 -56 186,86 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 566 180,10 875 366,96 875 366,96 45 008,00 830 358,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 813,14 1 690 813,14 0,00 0,00 0,00

70005
Gospodarka gruntami i
nieruchomościami

przed zmianą 2 567 327,52 820 327,52 820 327,52 45 008,00 775 319,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 747 000,00 1 747 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -96 186,86 -40 000,00 -40 000,00 0,00 -40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 186,86 -56 186,86 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 2 471 140,66 780 327,52 780 327,52 45 008,00 735 319,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 690 813,14 1 690 813,14 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą 23 400 017,50 23 400 017,50 22 321 485,50 17 518 703,00 4 802 782,50 277 095,00 801 437,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 789 483,46 789 483,46 753 296,60 0,00 753 296,60 0,00 0,00 36 186,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 24 189 500,96 24 189 500,96 23 074 782,10 17 518 703,00 5 556 079,10 277 095,00 801 437,00 36 186,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą 13 436 955,50 13 436 955,50 12 904 115,50 11 204 013,00 1 700 102,50 0,00 532 840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 143 187,36 143 187,36 107 000,50 0,00 107 000,50 0,00 0,00 36 186,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 13 580 142,86 13 580 142,86 13 011 116,00 11 204 013,00 1 807 103,00 0,00 532 840,00 36 186,86 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w
szkołach podstawowych

przed zmianą 1 801 302,00 1 801 302,00 1 747 270,00 1 278 144,00 469 126,00 0,00 54 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 151 905,00 151 905,00 151 905,00 0,00 151 905,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 1 953 207,00 1 953 207,00 1 899 175,00 1 278 144,00 621 031,00 0,00 54 032,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola

przed zmianą 5 171 015,00 5 171 015,00 4 754 439,00 3 351 674,00 1 402 765,00 277 095,00 139 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 400 045,10 400 045,10 400 045,10 0,00 400 045,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 5 571 060,10 5 571 060,10 5 154 484,10 3 351 674,00 1 802 810,10 277 095,00 139 481,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148
Stołówki szkolne i
przedszkolne

przed zmianą 511 687,00 511 687,00 511 687,00 0,00 511 687,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 94 346,00 94 346,00 94 346,00 0,00 94 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 606 033,00 606 033,00 606 033,00 0,00 606 033,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 898



Dział Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na
zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz osób

fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i

zakupy
inwestycyjne

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

wynagrodzenia
i składki od

nich naliczane

wydatki
związane z

realizacją ich
statutowych

zadań;

na programy
finansowane z

udziałem
środków, o

których mowa
w art. 5 ust. 1

pkt 2 i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

855 Rodzina

przed zmianą 7 338 199,97 5 951 519,92 2 203 569,92 1 739 022,03 464 547,89 0,00 3 747 950,00 0,00 0,00 0,00 1 386 680,05 1 386 680,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 122 070,00 122 070,00 122 070,00 0,00 122 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 7 460 269,97 6 073 589,92 2 325 639,92 1 739 022,03 586 617,89 0,00 3 747 950,00 0,00 0,00 0,00 1 386 680,05 1 386 680,05 0,00 0,00 0,00

85516
System opieki nad dziećmi w
wieku do lat 3

przed zmianą 2 952 990,05 1 566 310,00 1 565 610,00 1 256 000,00 309 610,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 386 680,05 1 386 680,05 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 122 070,00 122 070,00 122 070,00 0,00 122 070,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 3 075 060,05 1 688 380,00 1 687 680,00 1 256 000,00 431 680,00 0,00 700,00 0,00 0,00 0,00 1 386 680,05 1 386 680,05 0,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 77 566 969,00 54 421 414,77 44 712 452,88 24 847 644,21 19 864 808,67 3 245 351,89 5 681 610,00 0,00 0,00 782 000,00 23 145 554,23 23 145 554,23 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -111 186,86 -55 000,00 -55 000,00 0,00 -55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -56 186,86 -56 186,86 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 986 553,46 911 553,46 875 366,60 0,00 875 366,60 0,00 0,00 36 186,86 0,00 0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 78 442 335,60 55 277 968,23 45 532 819,48 24 847 644,21 20 685 175,27 3 245 351,89 5 681 610,00 36 186,86 0,00 782 000,00 23 164 367,37 23 164 367,37 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 2

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 898



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/557/2024 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 R. 

L.p Treść Kwota przed 
zmianą 

Zwiększenie Zmniejszenie Kwota po 
zmianie 

 Dochody ogółem 70 507 062,93 11 054,60  70 518 117,53 
 Wydatki ogółem 77 566 969,00 875 366,60  78 442 335,60 
 Nadwyżka/deficyt  7 059 906,07 864 312,00  7 924 218,07 

Przychody ogółem 8 959 906,07 864 312,00  9 824 218,07 

1. § 905 – przychody j.s.t z 
niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, 
wynikającym z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi 
finansowanych , związanych 
ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu 

375 558,20   375 558,20 

2. § 950 – Wolne środki, o 
których mowa w art. 217 ust. 2 
pkt 6 ustawy 

8 419 305,87 864 312,00  9 283 617,87 

3. § 951 Przychody ze spłat 
pożyczek i kredytów 
udzielonych ze środków 
publicznych 

165 042,00   165 042,00 

Rozchody ogółem 1 900 000,00   1 900 000,00 

1. § 982 Wykup innych papierów 
wartościowych w tym: 
- wykup serii D18 obligacji - 
1 100 000,00  
- wykup serii B20 obligacji – 
800 000,00 

1 900 000,00 
 

 
 
 

 1 900 000,00 

 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 898



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/557/2024 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY BRZEŹNICA W 2024r. 

Dla jednostek sektora finansów 
publicznych 

Dla jednostek spoza sektora 
finansów publicznych Dział Rozdział Nazwa Rodzaj dotacji 

z budżetu 
Zwiększenia  Zmniejszenia  Zwiększenia  Zmniejszenia  

400  
Wytwarzanie i zaopatrywanie 
w energię elektryczną gaz i 
wodę 

 75 000,00  
  

 40002 Dostarczanie wody  75 000,00    

  
 Dotacja celowa na inwestycje przekazana 

gminie na zadanie inwestycyjne na 
podstawie porozumień 

75 000,00  
  

921  Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

    500 000,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

   
 500 000,00 

  

 Dotacja celowa przekazana z budżetu na 
finansowanie obiektów zabytkowych 
jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

  

 500 000,00 

Razem 75 000,00   500 000,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 7 – Poz. 898



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/557/2024 
Rady Gminy Brzeźnica 
z dnia 24 stycznia 2024 r. 

ZMIANY DO WYKAZU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2024R. 

l.p Dział Rozdział Nazwa Zmniejszenia Zwiększenia 

1. 400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 
elektryczna gaz i wodę  

75 000,00 

  

40002 Dostarczanie wody 
- budowa ujęcia na rzece Skawie na potrzeby 
stacji uzdatniania wody w Witanowicach – 
etap I (dotacja dla Gminy Tomice) 

 

75 000,00 

2. 700  Gospodarka mieszkaniowa 56 186,86  

  
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

- zakup nieruchomości (gruntu wraz z 
budynkiem) w m. Brzeźnica 

56 186,86  

Razem 56 186,86 75 000,00 
 
 
   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 8 – Poz. 898


	UCHWAŁA NR LXV/557/2024 RADY GMINY BRZEŹNICA z dnia 24 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU NA 2024 R.
	Załącznik 4 - ZMIANY PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY BRZEŹNICA W 2024r.
	Załącznik 5 - ZMIANY DO WYKAZU ZADAŃ INWESTYCYJNYCH NA 2024R.


		2024-02-02T14:31:59+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




